



28. april 2006

# PRESEMEDDELELSE

## Åbent samråd om PTSD og den nye indfødsrets-aftale

Indfødsretsudvalget har kaldt integrationsminister Rikke Hvilshøj i samråd om ministerens holdning til den nye indfødsrets-aftale for så vidt angår muligheden for en lempelse af bestemmelsen vedrørende PTSD og den kritik af aftalerne som bl.a. RCT og OASIS er kommet med af de nye krav til danskundskaber og selvforsørgelse. Samrådet er åbent for alle og finder sted torsdag den 4. maj i S-092 på Christiansborg. Samrådet begynder 5 min. efter afstemningerne i salen slutter dog tidligst kl. 10.30.

Udvalget har bedt ministeren redegøre for sin holdning til:

- indfødsrets-aftalen for så vidt angår den automatiske afvisning af dispensation for danskkravet for personer med PTSD,
- formanden for Indfødsretsudvalgets udtalelse om, at det ikke er rimeligt på forhånd at udelukke en bestemt sygdom (PTSD) fra muligheden for dispensation,
- om ministeren er indstillet på at åbne op for en lempelse af bestemmelsen vedrørende PTSD ramtes mulighed for at opnå indfødsret,
- den kritik, som bl.a. er kommet fra sprogskolerne, RCT, Dansk Flygtningehjælp og OASES, af de nye krav til danskundskaber og selvforsørgelse, og om ministeren er enig i, at disse krav kan virke diskriminerende set ud fra ansøgernes synspunkt?

Samrådsspørgsmålene kan læses på [www.folketinget.dk](http://www.folketinget.dk) under Indfødsretsudvalget, alm. del – samrådssp. E, F, G og H.

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 44 eller via mail ([ftshfa@ft.dk](mailto:ftshfa@ft.dk)) senest onsdag den 3. maj kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt.

En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38

*Yderligere oplysninger:*

Udvalgssekretær Jacob Ravn, tlf. 33 37 55 29